
Forslag til beslutning på generalforsamlingen i A/B Traverse de la Mer i 

2014. 

 

Efter gennemførelse af en større ombygning og forbedring i A lejligheden besluttes 

at ca. halvdelen af omkostningerne kr. 24.000,- dækkes af A turnus ejerne. 

 
 

Begrundelse af forslaget. 

 

Det er ikke foreningen der ejer de enkelte turnusser, det er hvert medlem i foreningen. 

Foreningen er en forening af turnusejere og foreningen skal passe og vedligeholde lejlighederne i henhold 

til godkendt budget jvf. § 9 i vedtægterne. 

Turnusserne har således haft forskellig pris og det er alene turnusejeren der modtager betalingen ved salg. 

Foreningen kan derfor ikke foretage ombygning og forbedring af en enkelt lejlighed, idet den værditilvækst 

der finder sted alene tilfalder turnusejerne. 

Det budget som generalforsamlingen godkender, indeholder derfor heller ikke anlægsudgifter til nogen 

enkeltlejlighed. 

Jan Zneider´s projekt med en altanudvidelse var også kun tænkt betalt af D turnusindehavere. 

 

Bestyrelsen har derfor ikke fået bemyndigelse til at afholde ombygningsomkostninger i henhold til det 

godkendte budget. Der er i budgettet angivet ”Rep. & Vedligehold” hvilket er det der påhviler 

bestyrelsen. Overskridelse af budgettet med opgaver der ikke er fremlagt og godkendt på 

generalforsamlingen er utilstedeligt.  

A må i princippet derfor selv betale for sin værdiforøgelse på kr. 55.000,-. 

Jeg er dog opmærksom på at der i sidste budget blev afsat kr. 5.000 til hver lejlighed til eget brug. Disse 

penge kan derfor anvendes til ombygning. 

Jeg ville også kunne forstå at noget af ombygningsarbejdet kan erstatte vedligeholdelsesarbejde som ellers 

skulle have været foretaget. 

Mit forsalg er derfor at A turnusejerne betaler det underskud bestyrelsen har planlagt på kr. 24.000,-. 

Det kan man kalde en mindelig ordning. Det svare til kr. 1.000 pr. turnus, hvor de får værdiforøgelse til det 

dobbelte. 
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